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Grunden til at jeg skriver dette 

rejsebrev er, at jeg har læst mit 

4. semester i udlandet, nærmere 

betegnet i Lillestrøm, Norge. Mit 

ophold varede 4 mdr. fra 16. 

August-16. December, og har 

været en fantastisk oplevelse, og 

jeg har fået utrolig stort udbytte ud af mit ophold både 

hvad kommer til det skolemæssige men også hvad 

venskaber angår. På Kollegiet var der en masse 

internationale studerende. Grunden til at jeg tog af 

sted var at jeg mener, at det er 

sundt for en studerende at 

opleve hvordan et andet land 

og skolesystem fungerer. På et 

studieophold i et andet land kan man desuden prøver 

de nationale retter, hvilket er superinteressant! 

Derudover bliver verden stadigt mere flerkulturel 

uanset hvor man befinder sig. Det kan derfor være en 

fordel at prøve at opholde sig i et andet land gennem 

en kortere eller længere periode. 

På Akershus, som var min skole i 

Lillestrøm gennem 4 mdr. bliver 

man rigtig godt modtaget, og de 

holder løbende kontakt med en 

for at høre om der er opstået 

diverse problemer. Mit ophold i 

Lillestrøm på Akershus var en utrolig god oplevelse, 

som stærkt kan anbefales for andre studerende.  

Skolen 

På skolen er der et forholdsvist nyt træningscenter, 

som i de næste par år vil blive opdateret. 

Træningscenteret var for os, de internationale 



studerende, gratis og man kunne næsten komme og gå 

som det passede en. I træningscenteret var der 

løbebånd, motionscykler, styrketræningsremedier og 

sanitetsfaciliteter.  

Derudover var der et ”næsten” nyt køkken, som blev 

brugt i undervisningen på især 

linjen kaldet 

”samfundsernæring”. Indenfor 

de fag, som jeg havde benyttede 

vi køkkenfaciliteterne to gange 

og begge gange var jeg 

imponeret over faciliteterne!  

På skolen var der derudover også et udmærket 

bibliotek, et computerområde samt et caféområde. Der 

var selvfølgelig også en kantine på skolen samt 

grupperum og lektie-, sofa- og spiseareal.  

 

Arrangementer for internationale studerende 

Akershus skole har en international 

afdeling, som arrangerer 

fredagsarrangementer for de 

internationale studerende. Bl.a. blev 

der arrangeret ture til Oslo, til 

naturområder, biograf ture og 

ture til cafeer. På trods af at 

jeg ikke selv deltog ofte ved 

jeg, at mange andre 

internationale studerende fra bl.a. Asien og Afrika m.fl. 

havde stor glæde at disse arrangementer, som blev 

varetaget af norske studerende.  

Åråsen Studenthjem 

Studenthjemmet (kollegiet) er 

placeret ca. 2 km fra skolen. 

Man kan sagtens gå frem og 



tilbage og man kommer oven i jøbet forbi et par 

supermarkeder på vejen. På kollegiet er det muligt, at 

booke et rum i kælderen hvis man skal holde fest. Som 

studerende på Erasmus’ grundvilkår bliver bolig  

(lejlighed) 

arrangeret 

af skolen, 

dvs. at 

man ikke selv har mulighed for at 

påvirke hvor man skal bo (hvilken 

etage og retning). Lejlighederne er godt indrettet med 

eget bad, køkken og et alrum. Gennem skolen fik jeg et 

præmøbleret værelse, men dette kan man melde fra til 

såfremt man selv arrangerer møbler, gardiner osv.   

Lillestrøm 

Byen er charmerende, flot og har nogle utrolig flotte 

områder. Der ligger et indkøbscenter hvor praktisk talt 

alt kan købes, og derudover er der 3-4 barer og et par 

diskoteker. Der findes mange forskellige 

specialbutikker, et hospital, en politistation og en 

masse andet.. 

Billetter 

Tog til Oslo 60,- hvis man betaler kontant. Der findes 

forskellige billetmetoder og systemer. Man kan også 

tage busser til Oslo og andre destinationer.  

Norsk mobiltelefon 

Hvis man går på tankstationen kan man der købe et 

simkort, men man skal huske at sige, at man ikke har 

norsk personnummer hvorefter man kan vise ID og 

underskrive papirer på tankstationen. Derefter har man 

et norsk taletidskort-nummer.  

Skype 

Kan stærkt anbefales! 

Hilsen en tilfreds studerende fra Ankerhus Sem., Sorø 


